
Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Komu v Česku poklona.

FORBES FOCUS
18 I JAK SE MĚŘÍ ÚSPĚCH

VÁCLAV DEJČMAR
К tomu, abyste si mohli plnit sny, potřebujete 

miliardu korun. Nakonec ale zjistíte, že majetek 
stejně není při měření úspěchu důležitý. 

Podívejte se na film Občan Kane.

221 SPOČÍTALI JSME TO
KARINA FRAŇKOVÁ

Přehled světových miliardářů v číslech. 
Forbes počítá majetek nejbohatších lidí světa 
téměř 30 let. Letos mezi nimi bylo šest Čechů. 
Celkem má 1645 lidí v přepočtu 135 bilionů Kč.



FORBES

OBSAH — ŘÍJEN 2014

74 I JAKÝ IVO? PAVEL ZIMA A MICHAL 
FEIX VLÁDNOU SEZNAMU

24 I KDO JE NEJVĚTŠÍ NA FACEBOOKU
MICHAEL MAREŠ

Kolik fanoušků mají na Facebooku firmy 
nejbohatších Čechů z našeho žebříčku.

26 I 7+1 OTÁZKA PRO ZDEŇKA 
POHLREICHA

Vy se na našem Facebooku a Twitteru ptáte, 
výstřední šéfkuchař odpovídá.

30 I STAVEBNINY DRIVE THRU
JAROSLAV MAŠEK

Firma DEK staví výjimečný obchod.

MILIARDÁŘI
35 I TOP 4 0  NEJBOHATŠÍCH ČECHŮ
Připravili jsme druhý ročník exkluzivního 
žebříčku českých miliardářů s 19 nováčky. 

Dohromady mají 583 miliard korun.

38 I VELKÉ RUSKÉ OČI
JIŘÍ NÁDOBA, JIŘÍ JUST

Jak bojuje Petr Kellner v Rusku.

44 I VELKÝ SALÁMOVÝ ÚKLID
JANA DRESSELOVÁ, JIŘÍ NÁDOBA

Jak se stalo, že Kostelecké uzeniny Andreje 
Babiše začaly opět vydělávat.

AdVoice
CENTR GROUP

Čím více peněz máme, tím větší 
potřebujeme jistotu bezpečí a komfortu!

53

54 I VÍTKŮV KALAŠNIKOV
JAROSLAV MAŠEK

Šéf developmentu CPI Igor Klajmon přebírá to 
nej luxusnější, co kdy český investor na Západě 

vytvořil. Palais Maeterlinck v Nice.

62 I TVRDOHLAVÝ BERAN
MICHAEL MAREŠ, JAROSLAV MAŠEK

Byznys je válka, říká nejvýše postavený nováček 
v našem žebříčku, miliardář David Beran.

741 IVO? JAKÝ IVO?
MICHAEL MAREŠ

Seznam Ivo Lukačoviče začíná prohrávat 
souboj s Googlem. Chystá se proto do zahraničí.

82 I DEN S... DUŠANEM KUNOVSKÝM
JIŘÍ NÁDOBA

Jak vypadá typický byznysový den majitele 
firmy Central Group.

92 I MILIARDÁŘI V CIVILU
Lidé z našeho žebříčku v rolích, v nichž je 

možná neznáte. Podívejte se na fotky z archivu.

98 I ŽIJ JAKO MILIARDÁŘ
24 tipů na věci a zážitky, které mají rádi 

nejbohatší Češi. Inspirujte se, ceny jdou od 
desítek korun až po miliony.

4  I FORBES ŘÍJEN 2014



FORBES

OBSAH — ŘÍJEN 2014

110 i TAJNÁ ŘÍŠE LUXUSU -  HERMlS *  »

F
'  *  . “ . .. * * ;  * *

MALÁ FIRMA
1901 ÚSPĚCH V LAHVI

Martin Žufánek a jeho rodina na Moravě 
vyrábějí nejlepší absint na světě. A většina 

jejich pálenek se vypije v Praze.

1041 JISKŘÍCÍ ZIPPO
ABRAM BROWN

Nejslavnější zapalovač na světě má za sebou 
nejlepší rok v historii. Navzdory tomu, že lidé 

kouří stále méně.

INVESTICE
106 I MĚNOVÝ A DERIVÁTOVÝ TRH

JAN KOVALOVSKÝ, MARTIN NOVOTNÝ
Seznamte se s alternativním investičním 

trhem, který získává popularitu.

108 I INVESTICE S VŮNÍ BENZINU
LUKÁŠ VÁCHA

Někdy se dá lépe vydělat na vozu ze 70. či 
80. let než na drahé klasice.

RODINNÁ FIRMA
110 I TAJNÁ ŘÍŠE LUXUSU

SUSAN ADAMS
Značka Herměs má hodnotu 25 miliard 

dolarů. Od února ji vede Axel Dumas z šesté 
generace jejích majitelů.

TECHNOLOGIE
120 I HLAVNÍ POLICISTKA 

NA TWITTERU 
KASHMIR HILL

Seznamte se s Del Harvey. Rozhoduje, co je 
na Twitteru ještě svobodný projev a co už 

urážlivý obsah, který musí pryč.

122 I LEPŠÍ ŽIVOT ONLINE
MARTIN MALÝ

Devět tipů, jak si usnadnit každý den na 
počítači i mobilu, abyste už nikdy nepřišli 

o data, hesla nebo zdravý rozum.

124 I NEJSTAHOVANĚJŠÍ ČESKÉ 
APLIKACE 

MICHAEL MAREŠ
Antiviry od Avastu a AVG už překročily 

hranici 100 milionů stažení a Android je plný 
dalších aplikací z Česka.

PODNIKATEL
126 I ODLOŽENÁ REVOLUCE

PAVEL KALOUŠ
Vladimír Neduchal vyrazil místo Silicon 

Valley do Barmy a rozjel tam úspěšný 
pracovní portál.

6 I FORBES ŘÍJEN 2014



FORBES

OBSAH —  ŘÍJEN 2014

LIFE

132 I DOBRODRUŽSTVÍ PANA ČAJE
HUNTER ATKIN

Rodrick Markus hledá po světě luxusní čaje 
pro ty nejlepší šéfkuchaře.

134 I BOHEMIAN CAFÉ RHAPSODY
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Američan Charles Fleer ukázal Čechům, že 
lze pít i jinou kávu než jen espreso.

138 I DOBŘE UTAJENÉ TURBO
JAROSLAV MAŠEK

Ferrari uvádí цд trh  nástupce oblíbeného 
modelu California. Jm enuje se California T 

a má turbomotor.

142 I PRALINKY Z FIRST CLASS
KATEŘINA HÝLOVÁ

Nejlepší pralinky jsou v Anglii ve městě 
Leeds. Jm enují se Lauden Chocolates.

146 I MYŠLENKY MILIARDÁŘŮ
Výroky a citáty nejbohatších Čechů 

z našeho žebříčku. Co si myslí o právnících, 
stravenkách a soukromých tryskáčích.


